МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30 мая 2019 года         № 22

 О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила
землепользования и застройки частей территорий,
входящих в состав муниципального образования
«Советское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области

В  целях  соблюдения  права  человека  на  благоприятные  условия
жизнедеятельности,  прав и законных интересов правообладателей  земельных
участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 28
Федерального  закона  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1,
28,  31  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  Уставом
муниципального образования  «Советское  городское поселение» Выборгского
района  Ленинградской  области,  Положением  об  организации  и  проведении
публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  в
муниципальном  образовании  «Советское  городское  поселение»  Выборгского
района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО
«Советское  городское  поселение»  от  19.09.2018г.  №  197,  Правилами
землепользования  и  застройки  частей  территорий,  входящих  в  состав
муниципального образования «Советское  городское поселение» Выборгского
района  Ленинградской  области,  утвержденными  решением  совета  депутатов
муниципального образования  «Советское  городское поселение» Выборгского
района  Ленинградской  области  от  06.12.2012  № 266, постановлением
администрации МО «Советское городское поселение» от 27.05.2019 № 190 «О
создании  комиссии  по  обеспечению  организации  проведения  публичных
слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории
муниципального образования  «Советское  городское поселение» Выборгского
района Ленинградской области»,

П О С ТА Н О В Л Я Ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения

изменений  в  правила  землепользования  и  застройки  частей  территорий,
входящих  в  состав  муниципального  образования  «Советское  городское
поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Собрания участников публичных слушаний состоятся:

1. пос. Свердлово  – 8 августа 2019 г. в 10.00 часов возле общественного
колодца  по  адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский  район,  пос.
Свердлово;

2. пос.  Свекловичное – 8 августа 2019 г.  в 11.00 часов возле беседки по
адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Свекловичное;

3. пос.  Соколинское   –  8  августа  2019  г.  в  12.15  часов  помещение
Подросткового клуба МБУ «ЦКД «Движение» по адресу: Ленинградская
область, Выборгский район, пос. Соколинское, ул. Приморская д.21;

4. пос. при ж/д ст. Матросово – 8 августа  2019 г. в 13.15 часов, территория
автобусной  остановки  на  Выборг  по  адресу:  Ленинградская  область,
Выборгский район, пос. при ж/д ст. Матросово;

5. пос. Медянка – 8 августа 2019 г. в 14.15 часов  возле магазина по адресу:
Ленинградская область, Выборгский район, пос. Медянка;

6. пос. при ж/д ст.Попово 8 августа 2019 г. в 15.15 часов  возле магазина по
адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский  район,  пос.  при  ж/д
ст.Попово;

7. пос. Дятлово - 9 августа 2019 г. в 11.00 часов, территория у дома № 3 по
ул.  Героев  танкистов,   в  пос.  Дятлово  Выборгского  района
Ленинградской области;

8.  пос. Черничное – 9 августа 2019 г. в 11.50 часов территория автобусной
остановки  по адресу: Ленинградская область,  Выборгский район, пос.
Черничное;

9. пос.  Токарево  –  9  августа  2019  г.  в  12.30  часов,  помещение
администрации  (актовый зал) по адресу: пос. Токарево, ул.Кленовая д.5а
Выборгского района Ленинградской области;

10.  пос. Ландышевка – 9 августа 2019 г. в 15.00 часов территория  возле
магазина  по  адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский  район,  пос.
Ландышевка, ул. Липовая аллея;

11.   гп. Советский –  9 августа 2019 г. в 16.00 часов, здание администрации
МО  «Советское  городское  поселение»,  помещение  центра  «Лада»  по
адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский район,  гп.  Советский,  ул.
Садовая, д.46А.
3. Комиссии  по  обеспечению  организации  проведения  публичных

слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории
муниципального образования  «Советское  городское поселение» Выборгского
района  Ленинградской  области»,  утвержденной  постановлением
администрации  МО  «Советское  городское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области  от  27.05.2019г.  №  190,  подготовить  и  провести
публичные  слушания  в  порядке  и  сроки,  установленные  действующим
законодательством  и  Положением  об  организации  и  проведении  публичных
слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  в  муниципальном
образовании  «Советское  городское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных
слушаний  главу  администрации  муниципального  образования  «Советское
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области – Некрасова
Андрея Николаевича.

5. Утвердить  текст  оповещения  о  начале  публичных  слушаний
(приложение 1).

6. Настоящее  постановление  вместе  с  картами  градостроительного
зонирования проекта (приложения №№ 2-5) опубликовать в газете «Выборг» и
на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
в сети «Интернет» http://sovetskiy.vbglenobl.ru/.

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за
собой.

 Глава муниципального образования                                    В.А. Гоменчук

http://sovetskiy.vbglenobl.ru/

Приложение  1
к постановлению главы

 муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области

от 30.05.2019 г. № 22 «О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки частей территорий,
входящих в состав муниципального образования

 «Советское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области»

Оповещение о начале публичных слушаний

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях:
Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки частей территорий,

входящих  в  состав  муниципального  образования  «Советское  городское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области.

Перечень информационных материалов к проекту:
1. Порядок  применения  правил  землепользования  и  застройки  и  внесения  в  них

изменений;
2. Градостроительные регламенты;
3. Карты градостроительного зонирования.

Продолжительность  публичных  слушаний  по  проекту  правил  землепользования  и
застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев.

Место проведения экспозиции проекта:  Ленинградская область, Выборгский район, г.п.
Советский,  ул.  Садовая,  д.46А,  здание  администрации  муниципального  образования
«Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Дата открытия экспозиции проекта 5 июня 2019 года.

Срок проведения экспозиции проекта с 5 июня  2019 года по 7 августа 2019 года.

Посещение экспозиции проекта возможно с понедельника по пятницу в период с 5 июня
2019 года по 7 августа 2019 года с 10.00 до 17.00.

Личные консультации по проекту возможны с понедельника по пятницу в период с  5
июня 2019 года по 7 августа 2019 года с 10.00 до 17.00 по адресу: Ленинградская область, г.
Выборг,  ул.  Ушакова,  д.  1,  в  отделе  по  архитектуре  и  градостроительству  КУМИГ
администрации  МО  «Выборгский  район»  Ленинградской  области,  каб.  28  и  по  адресу:
Ленинградская  область,  Выборгский  район,  г.п.  Советский,  ул.  Садовая,  д.  46А,  здание
администрации  муниципального  образования  «Советское   городское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области.

Письменные консультации по проекту возможны по адресу Ленинградская  область,  г.
Выборг, ул. Ушакова, д. 1, КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской
области и по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г.п. Советский, ул. Садовая,
д.  46А,   администрация  муниципального  образования  «Советское   городское  поселение»
Выборгского  района  Ленинградской  области,  по  адресу  электронной  почты
kumig@kumig.vyborg.ru и sovetskiyvbg  @  yandex  .  r  u.

Устные консультации по проекту возможны по телефонам (81378) 2-13-00, (81378) 66-
944 в период с 5  июня 2019 года по 7 августа 2019 года с 10.00 до 17.00.

mailto:info@roschino.su
mailto:kumig@kumig.vyborg.ru

Предложения и замечания вносятся:
1. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания;
2. В  письменной  форме  в  журнал  учета  посетителей  экспозиции  проекта,  который

находится в месте размещения экспозиции;
3. В письменной форме по адресу: г. Выборг, ул. Ушакова, д. 1, КУМИГ администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область,
Выборгский  район,  г.п.  Советский,  ул.  Садовая,  д.46А,  администрация  МО
«Советское городское поселение по 7 августа 2019 года.

Проект,  подлежащий  рассмотрению  на  публичных  слушаниях  будет  размещен  на
официальном портале МО «Советское городское поселение» - http://sovetskiy.vbglenobl.ru/

Собрания участников публичных слушаний будут проводиться:

1. 8 августа 2019 г. в 10.00 часов - пос. Свердлово, возле  общественного колодца по
адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Свердлово;

2. 8  августа 2019 г.  в  11.00  часов -  пос.  Свекловичное,  возле  беседки  по адресу:
Ленинградская область, Выборгский район, пос. Свекловичное;

3. 8  августа  2019 г.  в  12.15 часов -  пос.  Соколинское, помещение  Подросткового
клуба  МБУ  «ЦКД  «Движение»  по  адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский
район, пос. Соколинское, ул. Приморская д.21;

4. 8  августа   2019  г.  в  13.15  часов  пос.  -  при  ж/д  ст.  Матросово,  территория
автобусной  остановки  на  Выборг  по  адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский
район, пос. при ж/д ст. Матросово;

5. 8  августа  2019  г.  в  14.15  часов  -  пос.  Медянка,  возле  магазина  по  адресу:
Ленинградская область, Выборгский район, пос. Медянка;

6. 8 августа 2019 г. в 15.15 часов  - пос. при ж/д ст.Попово, возле МКД по адресу:
Ленинградская область, Выборгский район, пос. при ж/д ст.Попово;

7. 9 августа 2019 г. в 11.00 часов - пос. Дятлово, территория у дома № 3 по ул. Героев
танкистов,  в пос. Дятлово Выборгского района Ленинградской области;

8.  9 августа 2019 г. в 11.50 часов - пос. Черничное, территория автобусной остановки
по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Черничное;

9. 9  августа  2019  г.  в  12.30  часов  -  пос.  Токарево,  помещение  администрации
(актовый  зал)  по  адресу:  пос.  Токарево  ул.Кленовая  д.5а  Выборгского  района
Ленинградской области;

10.  9 августа 2019 г. в 15.00 часов - пос. Ландышевка,  территория  возле магазина по
адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский район,  пос.  Ландышевка,  ул.  Липовая
аллея;

11. 9  августа  2019  г.  в  16.00  часов   -  гп.  Советский,  здание  администрации  МО
«Советское  городское  поселение»,  помещение  центра  «Лада»  по  адресу:
Ленинградская область, Выборгский район, гп. Советский, ул. Садовая, д.46А.

http://sovetskiy.vbglenobl.ru/

Приложение  2
к постановлению главы

 муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области

от 30.05.2019 г. № 22 «О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки частей территорий,
входящих в состав муниципального образования

 «Советское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области»

Приложение  3
к постановлению главы

 муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области

от 30.05.2019 г. № 22 «О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки частей территорий,
входящих в состав муниципального образования

 «Советское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области»

Приложение  4
к постановлению главы

 муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области

от 30.05.2019 г. № 22 «О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки частей территорий,
входящих в состав муниципального образования

 «Советское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области»

Приложение 5
к постановлению главы

 муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области

от 30.05.2019 г. № 22 «О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки частей территорий,
входящих в состав муниципального образования

 «Советское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области»

Оповещение о начале публичных слушаний

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях:
Проект  внесения  изменений  в  правила  землепользования  и  застройки  частей

территорий,  входящих  в  состав  муниципального  образования  «Советское  городское
поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Перечень информационных материалов к проекту:
1. Порядок  применения  правил  землепользования  и  застройки  и  внесения  в  них

изменений;
2. Градостроительные регламенты;
3. Карты градостроительного зонирования.

Продолжительность  публичных  слушаний  по  проекту  правил  землепользования  и
застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев.

Место проведения  экспозиции проекта:  Ленинградская  область,  Выборгский  район,
г.п. Советский, ул. Садовая, д.46А, здание администрации муниципального образования
«Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Дата открытия экспозиции проекта 5 июня 2019 года.

Срок проведения экспозиции проекта с 5 июня  2019 года по 7 августа 2019 года.

Посещение экспозиции проекта возможно с понедельника по пятницу в период с 5
июня 2019 года по 7 августа 2019 года с 10.00 до 17.00.

Личные консультации по проекту возможны с понедельника по пятницу в период с 5
июня 2019 года по 7 августа 2019 года с 10.00 до 17.00 по адресу: Ленинградская область,
г.  Выборг,  ул.  Ушакова,  д.  1,  в  отделе  по  архитектуре  и  градостроительству  КУМИГ
администрации МО «Выборгский район»  Ленинградской области, каб.  28 и по адресу:
Ленинградская область, Выборгский район,  г.п.  Советский, ул.  Садовая,  д. 46А, здание
администрации  муниципального  образования  «Советское   городское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области.

Письменные консультации по проекту возможны по адресу Ленинградская область, г.
Выборг,  ул.  Ушакова,  д.  1,  КУМИГ  администрации  МО  «Выборгский  район»
Ленинградской  области и  по  адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский  район,  г.п.
Советский, ул. Садовая, д. 46А,  администрация муниципального образования «Советское
городское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области,  по  адресу
электронной почты kumig@kumig.vyborg.ru и sovetskiyvbg  @  yandex  .  r  u.

Устные консультации по проекту возможны по телефонам (81378) 2-13-00, (81378) 66-
944 в период с 5  июня 2019 года по 7 августа 2019 года с 10.00 до 17.00.

Предложения и замечания вносятся:
1. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания;
2. В письменной форме в  журнал учета  посетителей  экспозиции проекта,  который

находится в месте размещения экспозиции;
3. В  письменной  форме  по  адресу:  г.  Выборг,  ул.  Ушакова,  д.  1,  КУМИГ

администрации  МО  «Выборгский  район»  Ленинградской  области,  по  адресу:

mailto:info@roschino.su
mailto:kumig@kumig.vyborg.ru

Ленинградская  область,  Выборгский  район,  г.п.  Советский,  ул.  Садовая,  д.46А,
администрация МО «Советское городское поселение по 7 августа 2019 года.

Проект,  подлежащий  рассмотрению  на  публичных  слушаниях  будет  размещен  на
официальном портале МО «Советское городское поселение» - http://sovetskiy.vbglenobl.ru/

Собрания участников публичных слушаний будут проводиться:

1. 8  августа  2019  г.  в  10.00  часов  -  пос.  Свердлово, возле
общественного  колодца  по  адресу:  Ленинградская  область,
Выборгский район, пос. Свердлово;

2. 8 августа 2019 г. в 11.00 часов - пос. Свекловичное, возле беседки по
адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский  район,  пос.
Свекловичное;

3. 8  августа  2019  г.  в  12.15  часов  -  пос.  Соколинское, помещение
Подросткового  клуба  МБУ  «ЦКД  «Движение»  по  адресу:
Ленинградская  область,  Выборгский  район,  пос.  Соколинское,  ул.
Приморская д.21;

4. 8  августа   2019  г.  в  13.15  часов  пос.  -  при  ж/д  ст.  Матросово,
территория  автобусной  остановки  на  Выборг  по  адресу:
Ленинградская  область,  Выборгский  район,  пос.  при  ж/д  ст.
Матросово;

5. 8 августа 2019 г. в 14.15 часов - пос. Медянка,  возле магазина по
адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Медянка;

6. 8 августа 2019 г. в 15.15 часов  - пос. при ж/д ст.Попово, возле МКД
по адресу:  Ленинградская  область,  Выборгский район,  пос.  при ж/д
ст.Попово;

7. 9 августа 2019 г. в 11.00 часов - пос. Дятлово, территория у дома № 3
по  ул.  Героев  танкистов,   в  пос.  Дятлово  Выборгского  района
Ленинградской области;

8.  9  августа  2019  г.  в  11.50  часов  -  пос.  Черничное,  территория
автобусной остановки  по адресу: Ленинградская область, Выборгский
район, пос. Черничное;

9. 9  августа  2019  г.  в  12.30  часов  -  пос.  Токарево,  помещение
администрации  (актовый зал) по адресу: пос. Токарево ул.Кленовая
д.5а Выборгского района Ленинградской области;

10.  9 августа 2019 г.  в  15.00 часов -  пос.  Ландышевка,   территория
возле магазина по адресу: Ленинградская область, Выборгский район,
пос. Ландышевка, ул. Липовая аллея;

11. 9  августа  2019  г.  в  16.00  часов   -  гп.  Советский,  здание
администрации  МО  «Советское  городское  поселение»,  помещение
центра «Лада» по адресу: Ленинградская область, Выборгский район,
гп. Советский, ул. Садовая, д.46А.

http://sovetskiy.vbglenobl.ru/

	Постановление главы МО № 22 от 30.05.2019 г_30.05
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Оповещение о публичных слушаниях_30.05